ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по формированию состава

Общественного совета Министерства здравоохранения

Республики Казахстан

№ 2

г. Астана         «13» декабря 2023 года

в режиме видеоконференцсвязи (ZOOM)           10:00 ч.

Председательствовал: Жангабылов Н. С. – руководитель Рабочей

группы

Присутствовали: члены Рабочей группы по формированию

Общественного совета Министерства

здравоохранения Республики Казахстан

Наблюдатель: Митрофанова Е.А. – консультант по

формированию общественных советов ЦГО

Повестка дня:

1. О завершении конкурсных процедур по формированию состава

Общественного совета Министерства здравоохранения Республики

Казахстан (далее – Общественный совет).

2. Собеседование с кандидатами в состав Общественного совета.

Решено:

1. Принять к сведению информацию Наблюдателя о том, что

кандидат Дурманова М.И. является членом Общественного совета

Агентства по защите и развитию конкуренции РК, что противоречит нормам

Закона Республики Казахстан «Об общественных советах».

2. Сформировать списочный состав избранных членов

Общественного совета по итогам индивидуальной оценки кандидатов

(приложение 1).

3. Определить (сформировать) резервный список кандидатов,

сформированный для замены в случае выбытия членов действующего

состава (приложение 2).

4. Опубликовать на официальном интернет-ресурсе Министерства

здравоохранения Республики Казахстан информацию о новом составе

Общественного совета.

5. Рекомендовать Общественному совету провести первое заседание

не позднее 22 декабря 2023 года.

Руководитель Рабочей группы              Н. Жангабылов

2

Приложение 1

Список избранных членов

Общественного совета по итогам индивидуальной оценки

кандидатов

№ ФИО

 Должность

1 ГАЗАЛИЕВА

Меруерт Арстановна
– ОО «Общество аллергологов,

иммунологов и

иммунореабилитологов»

2 ДЖАЙНАКБАЕВ

Нурлан Темирбекович

– ОО «Академия наук клинической и

фундаментальной медицины»

3 ЕСМАГАНБЕТОВА

Жаннат Жанабаевна

– ОФ «Берік ұя»

4 КУНИРОВА

Гульнара Жайлигалиевна

– ОЮЛ «Казахстанская ассоциация

паллиативной помощи»

5 НУРСАПАНОВ

Даурен Сайрамгазыевич
– ТОО «Независимый консалтинг

медицинского сообщества»

6 ОТЕПОВА

Гульнара Данифовна

– ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация

частных медицинских структур»

7 ПЕТУХОВА

Надежда Михайловна
– ОЮЛ «Евразийская Медицинская

Ассоциация»

8 РСКАЛИЕВА

Мейрамгуль Ермекбаевна

– Самовыдвижение

9 ТОГИЗБАЕВ

Галымжан Асылбекович

– РОО «Казахская коллегия

ревматологии»

10 ЯСЫЛОВ

Ермек Амангазынович
– КФ «Алқалы кеңес»

3

Приложение 2

Резервный список кандидатов,

сформированный для замены в случае выбытия членов

действующего состава

№ ФИО

 Должность

1 БАЙЖУНУСОВ

Эрик Абенович

– ОЮЛ «Союз отечественных

производителей и поставщиков

медицинских изделий медицинской

продукции «Мединдустрия

Казахстана»

2 ЛОКШИН

Вячеслав Нотанович
 ОЮЛ «Ассоциация международных

фармацевтических производителей в

Республике Казахстан»